
 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 

Zápis z jednání Valné hromady MAS Achát z.s. 
dne 13.06.2024 – Frýdštejn, začátek v 16 hod. 

 

Přítomní viz prezenční listina. 

Program jednání: 
1) Zahájení, prezence partnerů 

2) Členská základna 

3) Výroční zpráva 2023 

4) Rozpočet na rok 2024 

5) Čerpání alokace 

6) Harmonogram výzev 

7) Diskuze a závěr 

 

1. Zahájení, prezence účastníků 
 

Jednání zahájil předseda spolku MAS Achát pan Bohumil Bradáč, přivítal přítomné členy.  Po sečtení 

prezenční listiny bylo zjištěno, že je přítomno 21 členů. Valná hromada není usnášení schopná. 

Jednání Valné hromady předsedou ukončeno. Předseda poté svolal náhradní jednání Valné hromady 

na 13.06.2024 od 17:00 hod. Místem konání Sport hotel Frýdštejn. 

 

Ve Frýdštejně dne 13.06.2024 

 

______________________ 

Bohumil Bradáč 

Předseda spolku MAS Achát z.s. 

  

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 
Zápis z jednání Valné hromady MAS Achát z.s. 

dne 13.06.2024– Frýdštejn, začátek v 17 hod. 
 

Přítomní viz prezenční listina. 

Program jednání: 
1) Zahájení, prezence partnerů 

2) Členská základna 

3) Výroční zpráva 2023 

4) Rozpočet na rok 2024 

5) Čerpání alokace 

6) Harmonogram výzev 

7) Diskuze a závěr 

1. Zahájení, prezence účastníků 
 

Jednání zahájil předseda spolku MAS Achát pan Bohumil Bradáč, přivítal přítomné členy.  Po sečtení 

prezenční listiny bylo zjištěno, že je přítomno 21 členů. Vzhledem k tomu, že se jedná o náhradní VH, 

je tato usnášení schopná. 

Předseda spolku určil zapisovatelkou paní Kateřinu Vávrovou, dále navrhl ověřovatelem zápisu paní 

Ludmilu Hudskou a pana Michala Rezlera, jako členy návrhové, sčítací a mandátní komise navrhl pány 

Miroslava Mencla, Ing. Petra Lelka a Ing. Karla Bičíka.  

Usnesení č. 01/06/2024:  
Valná hromada souhlasí s ověřovateli zápisu, paní Ludmilou Hudskou a panem Michalem Rezlerem. 
 
Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 02/06/2024:  
 
Valná hromada souhlasí se složením návrhové, sčítací a mandátní komise ve složení: Ing. Karel 

Bičík, Ing. Petr Lelek a Miroslav Mencl. 

 Pro: 21                 Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
 

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 

2. Organizační záležitosti 
 

Spolek MAS Achát má k dnešnímu dni 54 členů, kteří jsou zapojeni v pěti zájmových skupinách: 

 Podnikání (zemědělci, živnostníci, firmy) 

 Venkovský prostor 

 Veřejná správa 

 Zájmová činnost 

 Životní prostředí 

V letošním roce požádala o zrušení členství v MAS Achát z.s., zájmová skupina Venkovský prostor,  

paní Miloslava Koucká. Jako odůvodnění uvedla, že již nevykonává funkci starostky a je v důchodu. 

 
Usnesení č. 03/06/2024:  
Valná hromada souhlasí se zrušením členství v MAS Achát paní Miloslavy Koucké: 
 
Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Manažerka pro SCLLD, paní Lenka Kvintusová oznámila změnu zastupujícího člena společnosti Agro 
Rubín a.s., kdy funkci Ing. Vladimíra Pelanta zastoupí Ing. Petr Šreiber – předseda představenstva. 
 
Členská základna MAS Achát je tedy 53 členů. 
 
Valná hromada byla obeznámena s dlužníky členských příspěvků za předešlé roky, kterými jsou:      
Kvapil Aleš, Macháčková Julie, Němec František a Mertlík Jan. 
 
Předseda spolku MAS Achát pan Bohumil Bradáč navrhl dlužníkům odeslat písemnou výzvu. Pokud do 
3 měsíců od odeslání výzvy neodpoví a nezaplatí, navrhuje členy vyloučit. 
 
Usnesení č. 04/06/2024:  
Valná hromada souhlasí s návrhem předsedy spolku MAS Achát panem Bohumilem Bradáčem o 
vyloučení členů při nezaplacení členských poplatků. 
 
Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Manažerka pro SCLLD, paní Lenka Kvintusová zmínila podmínky Standardizace (na základě jejího plnění 
čerpá MAS finanční prostředky) a Stanovy (8.6.2021) a Statut (8.6.2021), kterými se MAS dále řídí. 
Důvodem byla situace ohledně pana Antonína Líznera, který zpočátku nezaplatil členské poplatky a 
odeslaná písemná výzva se nám vrátila. Emailová komunikace zafungovala, členské poplatky pan A. 
Lízner zaplatil, ale jako trvalé bydliště uvedl Prahu s tím, že svou územní působnost prokazuje členstvím 
v hnutí Starostové pro Liberecký kraj. 
Přítomným se toto odůvodnění nelíbilo a souhlasili s návrhem předsedy spolku MAS Achát panem 
Bohumilem Bradáčem, vyčkat na vyjádření řídícího orgánu a následně rozhodnout. 

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 
Usnesení č. 05/06/2024:  
Valná hromada souhlasí s návrhem předsedy spolku MAS Achát panem Bohumilem Bradáčem vyčkat 
na vyjádření řídícího orgánu ohledně trvalého pobytu v Praze a územní působnosti členstvím v hnutí 
Starostové pro Liberecký kraj. 
 
Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 

3. Výroční zpráva 2023 
 

Manažerka pro SCLLD, paní Lenka Kvintusová představila Valné hromadě Výroční zprávu za rok 2023. 
Celé znění zprávy je k dispozici i na www.mas-achat.cz. 
 

Hlavní aktivity roku 2023 
 
- realizace PR IROP (vyhlášena 1 výzva) – příprava 3 výzev 
- realizace PR OP TAK (vyhlášena 1 výzva) – příprava 1 výzvy 
- realizace PRV (vyhlášena 1 výzva) 
- příprava SZP 
- realizace MAP III, příprava MAP IV 
- realizace OPZ+ 
- poradenství NZÚL 
- poradenství OP VVV, OP JAK 
 

PR IROP 
 
Ve výzvě č. 1 opatření 3 Vzdělávání s alokací 9.473.684,2 byly podány a schváleny 3 žádosti. Zůstává 
alokace 2.206.439,- a připravuje se výzva na září. 

 

PR OP TAK 
 
Ve výzvě č. 1 s alokací 2.920.000,- byly podány a schváleny 3 žádosti. 
Zůstává alokace 670.918,85 a další 2. výzva se chystá na leden 2024. 
 

PRV 
 
Ve výzvě č. 10 s alokací 353.572,- Fiche 35 Venkov pro všechny bylo podáno 5 žádostí.  Podpořeny 

byly 3 žádosti,  další dvě nemohli být z důvodů vyčerpání alokace podpořeny. 
 

MAP Železnobrodsko III 
 
Slova se ujala manažerka projektu paní Květa Lakatošová, která představila již úspěšně ukončený 
projekt, který navazoval na projekt MAP Železnobrodsko II. 
Zahájení projektu proběhlo 1.1.2022 a k jeho ukončení došlo 30.11.2023 s celkovou výší finanční 
podpory 2.483.639 Kč. 

http://www.mas-achat.cz/
http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

MAP (Místní akční plán) je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. 
Manažerka Květa Lakatošová představila Řídící výbor, Realizační tým, Pracovní skupiny a vysvětlila 
jejich spolupráci na projektu. 
Seznámila přítomné s přípravou dalšího navazujícího projektu MAP Železnobrodsko IV. 
 

OPZ+ 
 
Slova se ujala manažerka projektu paní Kateřina Vávrová, která představila probíhající projekt MAS 
Achát OPZ 2021. Projekt byl zahájen 1.1.2023 a podílí se na něm 2 partneři Rodinné centrum Andílek 
z.s. Železný Brod a Zrnko naděje z.s. Semily. Celková alokace na 1. tříleté období je 5.392.296 Kč. 

 
Aktivitou RC Andílek z.s. jsou Třígenerační programy vedoucí k sociálnímu začleňování – 
náklady 1.955.472,-. V roce 2023 bylo uskutečněno 11 akcí a podpořeno 8 seniorů, 9 dětí a 8 matek. 
 
Aktivitou Zrnka naděje z.s. jsou Komunitní programy podporující pečující osoby a osoby se 
zdravotním postižením – náklady 1.955.472,-. V roce 2023 probíhalo 8 aktivit a uskutečnil se 1 výlet. 
Podpořeno bylo 11 osob (5 osob se zdravotním postižením a 6 pečujících osob). 
 
Aktivitou MAS Achát z.s. je Komunitní setkávání seniorů z území MAS Achát – náklady 1.481.352,-. 
Začalo s námi spolupracovat 10 aktivních lídrů a v roce 2023 se uskutečnilo 8 setkání, 3 přednášky a 1 
výlet. 
 

NZÚLight 
 
Slova se ujala projektová manažerka Adéla Svobodová, která převzala funkci po paní Andree Černé. 
Informovala přítomné, že poradenství provozujeme od začátku roku 2023, máme již přibližně 200 
zájemců a realizováno bylo cca 80 projektů. Z toho MAS bylo proplaceno cca 50 projektů v režimu de 
minimis. Projekt již třikrát změnil pravidla. 
 

Šablony III 
 
Slovo si převzala paní Martina Kmošťáková, komunitní pracovník. Informovala o podpoře do území 
MAS v letech 2016-2023 z OP VVV (Šablony I, II, III). Podáno celkem 26 žádostí, administrace MAS ve 
14 školních zařízeních. Veškeré šablony III byly v roce 2023 úspěšně ukončené. Navázání v OP JAK. 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 
 
Podpora do území MAS v letech 2022-2025 z OP JAK (Šablony I). Podáno bylo celkem 34 žádostí a 
administrace MAS ve 14 školních zařízeních. Aktivity nadále úspěšně probíhají. 
 
Zbylé aktivity v roce 2023 představila opět Lenka Kvintusová.  
 

 MA 21, Místní agenda s MASkou 
 Rýmujeme s MASkou 
 Výroční konference MAS – Střížovice 
 Podpora zemědělských akcí v Libereckém kraji 

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 Poradenství pro Mikroregion Podkozákovsko 
 Čistá řeka Jizera 2023 

Činnost MAS byla podpořena dotací Libereckého kraje ve výši 180.000. 

 

Hospodaření spolku 

 

  Příjmy                                                                             Výdaje 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je + 188.391,02 
Hospodářský výsledek 188.391,02 Kč navrhujeme převést na nerozdělený zisk 

 z minulých let 
 

Audit a veřejnoprávní kontrola 

V roce 2023 proběhla veřejnoprávní kontrola projektu „Podpora MAS Achát 2019-2023“  
reg. číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010351, byla ukončena v listopadu  bez nálezu. 
 

 
Usnesení č. 06/06/2024:  

Valná hromada schvaluje převést hospodářský výsledek ve výši 188.391,02 Kč na nerozdělený zisk z 

minulých let. 

Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 07/06/2024:  

Valná hromada schvaluje Výroční zprávu za rok 2023, bez připomínek. 

Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

Tržby z prodeje služeb 542.388,59

Úroky 22.707,94

Ostatní výnosy 4.058,52

Přijaté členské poplatky 22.200,00

Přijaté dary 0,00

Provozní dotace 5.810.105,06

Výnosy celkem 6.401.460,11

Spotřebovaný materiál 507.270,45

Cestovní náklady 69.895,00

Propagační náklady 67.734,00

Ostatní služby 880.999,27

Mzdové náklady 3.906.687,00

Poskytnuté členské příspěvky 15.000,00

Náklady celkem 6.213.069,09

Úroky z úvěrů, ostatní náklady (odpisy) 761.168,86

Daň z úroku 4.314,51

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 

4. Rozpočet na rok 2024 

 

Návrh rozpočtu na rok 2024 

Příjmy                                                                                 Výdaje 

Úroky                               
20.000,-  

Usnesení č. 08/06/2024:  

Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2024. 

Pro: 21    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

5. Čerpání alokace 

IROP alokace 
přidělená dotace z 

MAS 
k čerpání 

opatření 3 VZDĚLÁVÁNÍ 9 000 000 6 903 883,00 2 096 117,00 

opatření 4 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 3 490 615 1 142 857,14 2 347 757,86 

opatření 2 HASIČI 8 000 000 6 897 057,00 1 102 943,00 

opatření 5 KULTURA 10 000 000 10 000 000,00 0,00 

opatření 1 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 4 000 000 0,00 4 000 000,00 

opatření 6 CESTOVNÍ RUCH 9 000 000 0,00 9 000 000,00 

OP TAK      

1. výzva 2 920 000 2 249 081,15 670 918,85 

2. výzva 670 919 257 500,00 844 168,85 

 

Tržby z prodeje služeb 400.000,-

Úroky 20.000,-

Přijaté členské poplat                         20. 000,-

Provozní dotace 7.950.000,-

Příjmy celkem 8. 390.000,-

Spotřebovaný materiál 500.000,-

Cestovní náklady 100.000,-

Propagační náklady 100.000,-

Ostatní služby 800.000,-

Mzdové náklady 4.500.000,-

Poskytnuté členské příspěvky          15.000,-

Ostatní náklady, daň z úroků 775.000,-

Výdaje celkem 6.790.000,-

http://www.mas-achat.cz/


 

MAS Achát z.s.   
Jenišovice 12 
468 33  Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

6. Harmonogram výzev 

 

IROP 

Vzdělávání                          2 206 439,-           září 2024 
Sociální služby                   2 399 595,-            srpen 2024 
Cestovní ruch                     9 000 000,-           srpen 2024 
Hasiči                                   1 163 992,-           červenec 2024 
Veřejná prostranství         4 000 000,-           červenec 2024 

 

OP TAK 
3. výzva                                844 168,-              září 2024 

 

SZP 
2. výzva dle alokace           nejdříve podzim 2024/jaro 25 

 
 
 

7. Diskuze a závěr 

 
Přítomní členové byli vyzváni k diskuzi. Dotazy zazněly zejména k NZÚL, které odpověděla sl. 
Svobodová. Zároveň informovala přítomné o možnosti čerpat dotaci z rozpočtu MAS Achát – Malý 
LEADER. 
 
Na závěr předseda MAS poděkoval všem za účast a připomínky a ukončil jednání Valné hromady MAS 
Achát. 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Vávrová 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

  Ludmila Hudská 

  Michal Rezler 

                              ________________________ 

            Předseda spolku MAS                                                                     

                                           Bohumil Bradáč 

 

         

http://www.mas-achat.cz/

